
L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la determinazione n. 5 del 25/01/2021, avente ad oggetto:
“SERVIZIO DI PULIZIA UFFICI COMUNALI DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021 -
DETERMINA A CONTRARRE PER AVVIO TRATTATIVA DIRETTA SUL
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA)
- CIG: Z843057DCA”;

Dato atto che:

in data 25/01/2021 è stata attivata, nell'ambito del Mepa, la procedura
di trattativa diretta n. 1583016 con la ditta CLEAR DI DE ANGELIS
ADALGISA di Ascoli Piceno, fissando quale termine ultimo per la
ricezione delle offerte il 27/01/2021 e l'importo a base d'asta 2.000,00
più IVA;

alla data di scadenza del termine ultimo di presentazione, risultava
caricata nel sistema telematico l'offerta economica della ditta CLEAR
DI DE ANGELIS ADALGISA di Ascoli Piceno,  pari ad un importo pari
a 1.999,60 più IVA;

Dato atto che, nei confronti della ditta CLEAR DI DE ANGELIS ADALGISA di
Ascoli Piceno, l'ufficio contratti ha proceduto ad attivare la verifica dei requisiti
di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 in seguito all'espletamento di
precedente analoga procedura, mediante l’acquisizione della seguente
documentazione in corso di validità:

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 21

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 9  DEL 29-01-2021

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 9 del 29-01-2021  -  Pag.  1  -  COMUNE
DI PALMIANO

Oggetto: SERVIZIO  DI  PULIZIA  UFFICI  COMUNALI DAL 01/01/
2021  AL 31/12/2021 DETERMINA AGGIUDICAZIONE TRAT=
TATIVA DIRETTA N. 1583016.



consultazione, presso il sito dell'Autorità Nazionale Anticorruzione –
ANAC, di eventuali annotazioni nel casellario informatico: non risultano
annotazioni;

visura ordinaria della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e
Agricoltura di Ascoli Piceno tramite il portale telematico
www.infocamere.it;

documento unico di regolarità contributiva on line  – emesso
dall’INAIL_24452109 (regolare);

certificazione del casellario giudiziale;

certificato dei carichi fiscali pendenti rilasciato dall'Agenzia delle Entrate;

Dato atto che dalla suddetta documentazione non emerge alcuna irregolarità
o motivo ostativo al perfezionamento dell'affidamento del servizio in oggetto;

Riscontrata la regolarità formale delle procedure eseguite e di dover
procedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'articolo 36, comma 2 lett. a), e
quindi all'aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto alla ditta CLEAR DI
DE ANGELIS ADALGISA di Ascoli Piceno,  P.IVA 01534240443;

Dato atto, inoltre, che:

in applicazione dell'art. 32, comma 10, lett b) del D. Lgs. n. 50/2016 ai fini-
della stipula del contratto non si applica il termine dilatorio di 35 giorni, c.d.
Stand still, trattandosi di acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico;

Atteso che:

in relazione alla presente procedura è stato richiesto all'Autorità Nazionale-
per l'Anticorruzione il Codice Identificativo Gare (CIG), Z843057DCA;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 9 del 29-01-2021  -  Pag.  2  -  COMUNE
DI PALMIANO



il CIG è stato richiesto anche in relazione a quanto previsto dall'articolo 3 della legge n.-
136/2010 in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari nell'ambito degli appalti pubblici;

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle norme-
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici adottato da questo Comune e, in
particolare, che non esiste conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, in
relazione ai destinatari finali dello stesso;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale 12/2020 ad oggetto: “APPROVAZIONE-
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2020-2022 - DUP SEMPLIFICATO. E
RELATIVA NOTA DI AGGIORNAMENTO;
-
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale 13/2020 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL-
BILANCIO DI PREVISONE TRIENNALE 2020-2022  E RELATIVI ALLEGATI;

VISTO il decreto sindacale n. 3/2019 con il quale il Geom. Ortolani Emidio, é stato nominato
Responsabile dell' Area Tecnica – Manutenzione e Vigilanza;

           Riconosciuta la competenza dell’atto al Responsabile dell’Area Tecnica di questo
Comune;

Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.147- bis del D.
Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di affidare mediante trattativa diretta sul MePa con la ditta CLEAR DI DE ANGELIS ADALGISA
di Ascoli Piceno,  P.IVA 01534240443 ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs.
n. 50/2016, il servizio di PULIZIA UFFICI COMUNALI DAL 01/01/2021 AL 31/12/2021;

Di impegnare la spesa di 2.400,00 euro comprensiva di Iva al 22%, con imputazione al bilancio
2021, nel modo seguente:

€ 2.400,00 al codice al codice 01.02-1.03.02.13.002 cap. 82 art. 11  annualità esercizio-
finanziario 2021 bilancio provvisorio;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione, nella sezione trasparenza del sito
comunale, ai sensi dell'articolo 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e le comunicazioni previste dall'art. 76
dello stesso decreto a favore della ditta aggiudicataria del servizio.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di copertura finanziaria
da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 9 del 29-01-2021  -  Pag.  3  -  COMUNE
DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  29-01-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 01-02-2021    al 16-02-2021.

Palmiano, li  01-02-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  01-02-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 01-02-2021

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 9 del 29-01-2021  -  Pag.  4  -  COMUNE
DI PALMIANO


